
 
 Samozatrudnienie i przedsiębiorczość 

Środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

Wałbrzych – sierpień, 2016 r. 



Kto może skorzystać ze wsparcia? 

Działanie 8.1.1 RPO WD 
Osoby od 30 roku życia pozostające bez zatrudnienia (zarejestrowane jako 
bezrobotne w danym PUP) znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy, tj. osoby starsze po 50 roku życia, kobiety, osoby niepełnosprawne, 
osoby długotrwale bezrobotne oraz osoby o niskich kwalifikacjach 
(wykształcenie max. średnie).  

Poddziałanie 1.1.2 PO WER 
Osoby młode (zarejestrowane jako bezrobotne w danym PUP), w tym osoby 
niepełnosprawne, w wieku 15-29 lat, bez pracy, które nie uczestniczą w 
kształceniu i szkoleniu – tzw. młodzież NEET 
NEET - osoba w wieku 15-29 lat, która spełnia łącznie trzy warunki: 
- nie pracuje (tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo)  
- nie kształci się (tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym) 
- nie szkoli się (tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie 
lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych potrzebnych do wykonywania pracy) 

Formy wsparcia  

Dofinansowanie w formie jednorazowych środków na podjęcie działalności 
gospodarczej (do wysokości 6 x średnie wynagrodzenia w gospodarce ca. 24 
000 zł) 

Projekty realizowane przez Powiatowe Urzędy Pracy 



Projekty realizowane przez inne instytucje 
Kto może skorzystać ze wsparcia? 

Działanie 8.3 RPO WD 
Osoby od 30 roku życia pozostające bez zatrudnienia (bez pracy) znajdujące się 
w szczególnej sytuacji na rynku pracy, tj. osoby starsze po 50 roku życia, 
kobiety, osoby niepełnosprawne, osoby długotrwale bezrobotne oraz osoby o 
niskich kwalifikacjach (wykształcenie max. średnie).  

Poddziałanie 1.2.2 oraz 1.2.1 PO WER 
Osoby młode z obszaru województwa dolnośląskiego, w tym osoby 
niepełnosprawne, w wieku 15-29 lat, bez pracy, które nie uczestniczą w 
kształceniu i szkoleniu – tzw. młodzież NEET, w tym w szczególności osoby 
niezarejestrowane w urzędach pracy 

Formy wsparcia  

Wsparcie w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności gospodarczej poprzez 
doradztwo i szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności 
niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej udzielenie 
pomocy bezzwrotnej (dotacji do wysokości 6 x średnie wynagrodzenia w 
gospodarce ca. 24 000 zł) na utworzenie przedsiębiorstwa, wsparcie 
pomostowe finansowe (przez 6-12 miesięcy do wysokości minimalnego 
wynagrodzenia ca. 1 700 zł miesięcznie) oraz doradztwo i szkolenia w zakresie 
prowadzenia działalności gospodarczej. 



Pozostałe wymagania dotyczące odbiorców wsparcia 

-    osobą fizyczną zamierzającą otworzyć działalność gospodarczą 
- która nie prowadziła działalności na 12 miesięcy przed   
przystąpieniem do projektu, 
- mieszkańcem Dolnego Śląska, 
- spełniającą wskazane kryteria rekrutacji w projekcie (np. płeć, wiek, 
miejsce zamieszkania, wykształcenie, status np. ON, długotrwałość 
bezrobocia). 

Aby skorzystać ze wsparcia należy być : 

-  pracują,  
- posiadały aktywny wpis do Centralnej Ewidencji i Informacja o 
Działalności Gospodarczej lub były zarejestrowane jako przedsiębiorcy 
w KRS lub prowadziły działalność gospodarczą w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających dzień przystąpienia do projektu, 
- rolnikom, 
- domownikom rolników (jeżeli są zarejestrowani w KRUS), 
- zamierzają prowadzić działalność rolniczą i około rolniczą (uprawa, 

hodowla, wprowadzanie do obrotu płodów rolnych) lub wydobywczą 

Wsparcie nie jest udzielane osobom, które:  



Charakterystyka oferowanych form wsparcia 

Doradztwo oraz szkolenia dla osób zainteresowanych rozpoczęciem 
działalności gospodarczej z zakresu np. prowadzenia księgowości, 
marketingu, prawa pracy, prawa podatkowego, ubezpieczeń 
społecznych, przepisów BHP, prawa handlowego, prawa cywilnego, 
wdrażania i obsługi programów użytkowych związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej (programy służące do: 
wystawiania faktur, prowadzenia księgowości, rozliczania z ZUS i US), 
logistyki. Tematyka i zakres szkoleń oraz doradztwa pozwoli 
przygotować uczestników projektu do samodzielnego prowadzenia 
działalności gospodarczej. 

Szkolenia i doradztwo  



Charakterystyka oferowanych form wsparcia 

Środki finansowe na rozwój przedsiębiorczości mogą zostać 
przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z: 
 
a) zakupem środków trwałych (np. biurka, meble, komputery itp.) 
b) zakupem oraz pozyskaniem wartości niematerialnych i prawnych 
(np. autorskie prawa majątkowe, licencje, koncesje, patenty, prawo do 
użytkowania wynalazków, znaków towarowych, wzorów użytkowych i 
zdobniczych, prawo do publikacji zdjęć itp.) 
c) zakupem środków obrotowych (np. farba do włosów w zakładzie 
fryzjerskim, towar w sklepie spożywczym itp.) 
d) kosztami prac remontowych i budowlanych (dostosowanie miejsca 
do prowadzenia działalności gospodarczej - malowanie, wstawianie 
okien itp.) 
 
Jednorazowa dotacja przyznawana jest do wysokości nie 
przekraczającej 6-krotności przeciętnego wynagrodzenia za pracę w 
gospodarce narodowej obowiązującego w dniu przyznania wsparcia.  

Przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości  



Charakterystyka oferowanych form wsparcia 

Wsparcie pomostowe obejmuje szkolenia i doradztwo o charakterze 
specjalistycznym udzielane w okresie pierwszych 12 miesięcy 
prowadzenia działalności gospodarczej oraz pomostowe wsparcie 
finansowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niż 
równowartość minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień 
zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego przez okres od 6 
do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności 
gospodarczej (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w 
ramach danego projektu). 
 
Środki pieniężne można przeznaczyć wyłącznie na pokrycie opłat 
związanych z prowadzeniem firmy (w pierwszej kolejności pokrywane 
są płatności obowiązkowe tj. składki ZUS, czynsz, opłaty za media) 
 
* Projekty Powiatowych Urzędów Pracy nie obejmują wsparcia pomostowego 

Wsparcie pomostowe* 



Gdzie szukać informacji o projektach? 

Projekty  
powiatowych  
urzędów pracy  

http://wroclaw.praca.gov.pl/rynek
-pracy/programy-aktywizacyjne-i-
projekty 



Gdzie szukać informacji o projektach? 

Projekty realizowane przez  PUP i inne instytucje 

www.rpo.dwup.pl 

www.power.dwup.pl 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl 



Gdzie szukać informacji o projektach? 
Wyszukiwarka dotacji na www.funduszeeuropejskie.gov.pl  



 szkolenia z zakresy tworzenia i funkcjonowania przedsiębiorstw społecznych  

 wsparcie finansowe dla osób ubiegających się o zatrudnienie w nowo 

utworzonych Przedsiębiorstwach Społecznych (max. 18 500 zł na osobę, max 

100 000 zł na przedsiębiorstwo społeczne, wsparcie pomostowe  podstawowe przez 

pierwsze 6 miesięcy –  średnio 900 zł/osoba, wsparcie pomostowe przedłużone przez 

kolejne 6 miesięcy – średnio 600 zł/osoba) 

 wsparcie finansowe na utworzenie miejsc pracy w istniejących Przedsiębiorstwach 

Społecznych (max. 20 000 zł na osobę, max 100 000 zł na przedsiębiorstwo społeczne). 

Wsparcie dotacyjne możliwe po ukończeniu cyklu, ocenie doradcy zawodowego, 

pozytywnej ocenie biznesplanu, wniesieniu zabezpieczenia do umowy.  

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych 
ul. Grabiszyńska 89, 53-503 Wrocław 
tel. 71 79 63 000; rcwip@rcwip.pl 
  
Stowarzyszenie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
ul. Piłsudskiego 95, 50-016 Wrocław 

Wsparcie w zakresie tworzenia przedsiębiorczości społecznej 

Z pasją 

łączymy 

ludzi 

 
   

 

Projekt : Dolnośląski Ośrodek Wspierania Ekonomii 
Społecznej - Wrocław 

Początek naboru do projektu wrzesień/październik 



Kontakt z DWUP 



Wsparcie poza strukturą FE 

http://wsparciewstarcie.bgk.pl/ 



Dziękuję za uwagę 

DOLNOŚLASKI WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY – Inspirujemy do działania ! 


